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TARIFFE PER L’UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
 
 
Il presente documento stabilisce le modalità e le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi di proprietà del Comune di Sant’Elpidio a Mare e sarà costantemente aggiornato 
sulla base di eventuali modifiche e/o integrazioni riguardanti gli impianti stessi. 
 
Le tariffe di cui al presente documento si applicano a partire dal 01.09.2024. 
 
L’utilizzo degli impianti da parte di istituti scolastici pubblici con sede nel territorio comunale è gratuito per le attività ed orario curriculare. 
 
L’utilizzo degli impianti viene concesso dando priorità alle richieste provenienti da società con sede legale nel Comune di Sant’Elpidio a Mare. Le istanze di utilizzo dovranno 
essere indirizzate all’Area 6 – Servizi amministrativi del patrimonio e dovranno contenere giorni e orari richiesti. Questi ultimi potranno essere modificati in maniera 
concordata in caso di sovrapposizione con le attività del gestore della struttura o di altri richiedenti. 
 
Le tariffe indicate sono comprensive di IVA al 22%. 
Preventivamente all’utilizzo dell’impianto sportivo le associazioni dovranno fornire al Comune i dati per la fatturazione elettronica. 
 
Per le associazioni sportive con sede legale a Sant’Elpidio a Mare le tariffe vengono ridotte nella misura del 50%. 
 
Per gli impianti sportivi gestiti direttamente dal Comune è previsto il versamento anticipato della tariffa corrispondente ad una mensilità a garanzia del corretto utilizzo degli 
impianti e del loro ripristino in caso di danni. L’importo anticipato fungerà da pagamento dell’ultima mensilità dovuta dall’utilizzatore, salvo l’eventuale utilizzo parziale o in 
toto per il rispristino di luoghi e/o cose. 
 
Il pagamento della tariffa dovrà essere effettuato con cadenza bimestrale posticipata secondo le modalità indicate dal Comune. 
 
Il pagamento della tariffa comprende l’utilizzo dell’intero impianto sportivo, o parti di esso se indicate nella tariffa, fatte salve le necessità che saranno indicate in loco da 
parte del gestore e/o del Comune per gli spazi effettivamente necessari. 
 
Alle manifestazioni sportive, tornei e quant’altro non rientrante nelle attività ordinarie delle associazioni sarà applicata una riduzione del 50% in caso di patrocinio del 
Comune di Sant’Elpidio a Mare. 
 
L’utilizzo degli impianti per manifestazioni sportive, tornei e altre attività organizzate e/o svolte a favore di soggetti disabili è gratuito. 
 
Sono stabilite le seguenti tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi di proprietà comunale: 
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CAMPI SPORTIVI 
Tariffa 
oraria 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare - 
in orario curriculare 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare 
- in orario o attività 
extra-curriculare 

Utilizzo da parte di 
associazioni sportive 
con sede legale a S. 
Elpidio a Mare 

Utilizzo annuale da 
parte di associazioni 
non aventi sede  legale 
a S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni sportive, 
tornei e quant’altro non 
rientrante nelle attività 
ordinarie delle associazioni 
patrocinate dal Comune di 
S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni 
sportive, tornei e 
attività organizzate 
e/o svolte a favore di 
soggetti disabili   

€ 20,00 Gratuito Riduzione del 50% Riduzione del 50% Riduzione del 20% Riduzione del 50% Gratuito  

 
La tariffa oraria per l’ingresso di soggetti privati è fissata come segue: 
- sport singolo: € 2,50; 
- sport singolo con abbonamento annuale: riduzione del 50% rispetto alla tariffa per sport singolo; 
- sport di gruppo € 20,00. 
 
 

CAMPI SPORTIVI MINORI 
Tariffa 
oraria 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare - 
in orario curriculare 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare 
- in orario o attività 
extra-curriculare 

Utilizzo da parte di 
associazioni sportive 
con sede legale a S. 
Elpidio a Mare 

Utilizzo annuale da 
parte di associazioni 
non aventi sede  legale 
a S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni sportive, 
tornei e quant’altro non 
rientrante nelle attività 
ordinarie delle associazioni 
patrocinate dal Comune di 
S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni 
sportive, tornei e 
attività organizzate 
e/o svolte a favore di 
soggetti disabili   

€ 15,00 Gratuito Riduzione del 50% Riduzione del 50% Riduzione del 20% Riduzione del 50% Gratuito  

 
La tariffa oraria per l’ingresso di soggetti privati è fissata come segue: 
- sport singolo: € 2,50; 
- sport singolo con abbonamento annuale: riduzione del 50% rispetto alla tariffa per sport singolo; 
- sport di gruppo € 15,00. 
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PISTE DI ATLETICA 
Tariffa 
oraria 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare - 
in orario curriculare 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare 
- in orario o attività 
extra-curriculare 

Utilizzo da parte di 
associazioni sportive 
con sede legale a S. 
Elpidio a Mare 

Utilizzo annuale da 
parte di associazioni 
non aventi sede  legale 
a S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni sportive, 
tornei e quant’altro non 
rientrante nelle attività 
ordinarie delle associazioni 
patrocinate dal Comune di 
S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni 
sportive, tornei e 
attività organizzate 
e/o svolte a favore di 
soggetti disabili   

€ 12,00 Gratuito Riduzione del 50% Riduzione del 50% Riduzione del 20% Riduzione del 50% Gratuito  

 
La tariffa oraria per l’ingresso di soggetti privati è fissata come segue: 
- sport singolo: € 2,50; 
- sport singolo con abbonamento annuale: riduzione del 50% rispetto alla tariffa per sport singolo; 
- sport di gruppo € 12,00. 
 
 

PALESTRE 
Tariffa 
oraria 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare - 
in orario curriculare 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare 
- in orario o attività 
extra-curriculare 

Utilizzo da parte di 
associazioni sportive 
con sede legale a S. 
Elpidio a Mare 

Utilizzo annuale da 
parte di associazioni 
non aventi sede  legale 
a S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni sportive, 
tornei e quant’altro non 
rientrante nelle attività 
ordinarie delle associazioni 
patrocinate dal Comune di 
S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni 
sportive, tornei e 
attività organizzate 
e/o svolte a favore di 
soggetti disabili   

€ 15,00 Gratuito Riduzione del 50% Riduzione del 50% Riduzione del 20% Riduzione del 50% Gratuito  

 
La tariffa oraria per l’ingresso di soggetti privati è fissata come segue: 
- sport singolo: € 2,50; 
- sport singolo con abbonamento annuale: riduzione del 50% rispetto alla tariffa per sport singolo; 
- sport di gruppo € 15,00. 
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STRUTTURE SPORTIVE SPROVVISTE DI SPOGLIATOIO 
Tariffa 
oraria 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare - 
in orario curriculare 

Utilizzo da parte di istituti 
scolastici pubblici con 
sede a S. Elpidio a Mare 
- in orario o attività 
extra-curriculare 

Utilizzo da parte di 
associazioni sportive 
con sede legale a S. 
Elpidio a Mare 

Utilizzo annuale da 
parte di associazioni 
non aventi sede  legale 
a S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni sportive, 
tornei e quant’altro non 
rientrante nelle attività 
ordinarie delle associazioni 
patrocinate dal Comune di 
S. Elpidio a Mare 

Manifestazioni 
sportive, tornei e 
attività organizzate 
e/o svolte a favore di 
soggetti disabili   

€ 12,00 Gratuito Riduzione del 50% Riduzione del 50% Riduzione del 20% Riduzione del 50% Gratuito  

 
La tariffa oraria per l’ingresso di soggetti privati è fissata come segue: 
- sport singolo: € 2,50; 
- sport singolo con abbonamento annuale: riduzione del 50% rispetto alla tariffa per sport singolo; 
- sport di gruppo € 12,00. 
 


